1

Протокол № 01-0911/22
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 09 ноября 2022 года.
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 10 ч. 10 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 10 ч. 20 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 20 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выдвижении от Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» кандидатуры
Шамузафарова Анвара Шамухамедовича на должность Президента Ассоциации саморегулируемых
организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой организации – общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации».

2. Об участии в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее – «Ассоциация») открыла
Председатель Совета Ассоциации – Быкова Татьяна Модестовна (далее – «Председательствующая на
заседании»).

Председательствующая на заседании довела до сведения собравшихся, что данное заседание
Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующая на заседании предоставила слово Секретарю Совета

Ассоциации генеральному директору Ассоциации Быкову Владимиру Леонидовичу, который довел
до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены
Совета Ассоциации:

1. Быкова Татьяна Модестовна;
2. Мороз Ксения Александровна;
3. Любимов Михаил Валерьевич;
4. Моисеев Виктор Валентинович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением
Совета Ассоциации от 1 июля 2021 года (протокол № 02-0107/21) член Совета Ассоциации Любимов
Михаил Валерьевич участвует в заседании дистанционно путем использования систем
видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных средств связи.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О выдвижении от Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» кандидатуры
Шамузафарова Анвара Шамухамедовича на должность Президента Ассоциации
саморегулируемых организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой
организации – общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

2

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации».

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая напомнила
присутствующим, что в соответствии с п. 6.1 Устава Ассоциации саморегулируемых организаций
Общероссийской негосударственной некоммерческой организации – общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации» (далее по тексту – Объединение) Президент Объединения избирается
Всероссийским съездом саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации (далее по тексту – Съезд) тайным
голосованием из числа представителей членов Объединения сроком на четыре года в порядке,
установленном Регламентом Съезда.

В связи с вышеизложенным, учитывая большой опыт работы в строительной сфере, заслуги и
награды, Председательствующая предложила выдвинуть от Саморегулируемой организации
Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и
геотехнике» кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания на должность
Президента Ассоциации саморегулируемых организаций Общероссийской негосударственной
некоммерческой организации – общероссийского межотраслевого объединения работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдвинуть от Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» кандидатуру Шамузафарова
Анвара Шамухамедовича для избрания на должность Президента Ассоциации саморегулируемых
организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой организации – общероссийского
межотраслевого объединения работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации».

СЛУШАЛИ:
2. Об участии в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая довела до

сведения присутствующих, что в адрес Ассоциации поступило сообщение (исх. № 1-СРО/04-891/22-
0-0 от 26.10.2022 г.) руководителя аппарата НОПРИЗ Кожуховского А.О. о проведении 30 ноября
2022 года XI Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (далее по тексту – Всероссийский Съезд)
по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д.2.

Выступающая сообщила о необходимости избрания делегата для участия в Съезде и
предложила:

1. Избрать делегатом от СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» генерального директора Быкова Владимира
Леонидовича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Принять участие в XI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

3

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 30
ноября 2022 года.

1.2. Избрать делегатом от СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» для участия в XI Всероссийском Съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания,
и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации генерального директора Быкова Владимира Леонидовича, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующая на заседании Совета Ассоциации   ___________/Быкова Т.М.

Секретарь Совета Ассоциации                 ___________/Быков В.Л.